PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июля 2014г. №50

   пос. Томинский

Об утверждении Порядка присвоения

идентификационных номеров автомобильным дорогам
Томинского сельского поселения и присвоении

идентификационных номеров автомобильным дорогам
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров (утв. Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007г. №16) и Уставом Томинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Томинского сельского поселения, согласно Приложению №1.
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего пользования Томинского сельского поселения идентификационные номера, согласно Приложению №2.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Томинского сельского поселения и обнародовать на информационных стендах на территории поселения.

Глава Томинского

Д.Б. Бердюгин
сельского поселения
Приложение №1
                                                                                к   Постановлению администрации
                                                                             Томинского сельского поселения                                                                    от «28» июля 2014г. №50
Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам  Томинского сельского поселения
Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (ОКТМО).

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер муниципального образования в соответствии с ОКТМО и порядковый (инвентаризационный) номер автомобильной дороги.

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
                        автомобильной дороги

1. Сведения о представителе собственника, владельце автомобильной дороги:

Полное наименование Администрация Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области_________________________
ОГРН 1027401869660 _________________________________________________________
Дата государственной регистрации 26 декабря 1991 года_______________________
Адрес (место нахождения) 456537, Челябинская область, Сосновский район,_____ п. Томинский, ул. Школьная, дом 3____________________________________________
_____________________________________________________________________________
ФИО, должность руководителя Глава поселения Бердюгин Дмитрий Борисович_______
Телефон/факс   8 351 44 48 3 89______________________________________________
E-mail tominskiy@mail.ru_____________________________________________________
ИНН  7438002170                       КПП 743801001 ________________________
ОКОГУ 32200                           ОКПО 04269868 ________________________
ОКВЭД  75.11.32                       ОКТМО 75617455141 ____________________
ОКОПФ  81                             ОКФС  14 _____________________________
Документы - основания возникновения вещного права Решение Арбитражного суда_ Челябинской области от 11.03.2014г. по делу №А76-28338/2013, судья Мухлынина Л.Д.; № записи государственной регистрации права 74-74-19/086/2014-294 от___ 14.05.2014г.; Управление Росреестра по Челябинской области__________________
Наименование вещного права Собственность____________________________________
2. Наименование автомобильной дороги Сооружение дорожного хозяйства –_______ Автомобильная дорога на д. Мичурино, кадастровый номер 74:19:0000000:12655
3. Идентификационный номер автомобильной дороги 75-652-455-ОП-МП-106-01______
4. Протяженность автомобильной дороги (км)   4954 м__________________________
5.   Сведения   о  соответствии  автомобильной   дороги   и   ее   участков

техническим характеристикам класса и категории:

Техническая категория _____________________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

Класс _____________________________________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Вид разрешенного использования автомобильной дороги ____________________

___________________________________________________________________________

в том числе по участкам ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Иные сведения об автомобильной дороге и ее характеристиках:

Значение __________________________________________________________________

Месторасположение _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дата ввода в эксплуатацию   1997 год_______________________________________
в том числе по участкам ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

Стоимость автомобильной дороги (тыс. рублей):

балансовая ________________________________________________________________

остаточная __________________________________ на __________________________

Перечень прилагаемых документов:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Сведения верны:

Руководитель  Глава Томинского сельского поселения
Администрация Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района
                  (наименование представителя собственника, владельца)

  М.П.           «__» июля 2014г.    ________________      Д.Б. Бердюгин
                     (дата)             (подпись)           (Ф.И.О.)

Оборотная сторона

Информационной карты

автомобильной дороги

Карта включена в реестр

    М.П.         _______________    ________________    _________________

                     (дата)             (подпись)           (Ф.И.О.)

Карта списана в архив

___________________________________________________________________________

                                (основание)

    М.П.         _______________    ________________    _________________

                     (дата)             (подпись)           (Ф.И.О.)

	№ п/п
	Приложение №2 к постановлению Администрации Томинского сельского поселения

№50 от «28» июля 2014г.

	Автодороги местного значения общего пользования Томинского сельского поселения

	Наименование объекта недвижимости

(автомобильной дороги)
	Адрес автомобильной дороги
	Основание передачи автомобильной дороги в собственность
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	Первый

разряд
	Второй

разряд
	Третий разряд
	Четвертый разряд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Дорога на д. Мичурино (со щебеночным покрытием  4954 м), кадастровый номер 74:19:0000000:12655
	Д. Мичурино
	Решение Арбитражного суда Челябинской области от 11.03.2014г. по делу №А76-28338/2013
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-01

	2
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Школьная, протяженностью 1 км
	п. Томинский, ул. Школьная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-02

	3
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Пионерская, протяженностью 1 км
	п. Томинский, ул. Пионерская
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-03

	4
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Садовая, протяженностью 800 м
	п. Томинский, ул. Садовая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-04

	5
	- Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Мира, протяженностью 600 м
	п. Томинский, ул. Мира
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-05

	6
	- Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Солнечная, протяженностью 300 м
	п. Томинский, ул. Солнечная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-06

	7
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Черемушки, протяженностью 300 м
	п. Томинский, ул. Черемушки
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-07

	8
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Новоселов, протяженностью 600 м
	п. Томинский, ул. Новоселов
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-08

	9
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Молодежная, протяженностью 700 м
	п. Томинский, ул. Молодежная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-09

	10
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Приозерная, протяженностью 400 м
	п. Томинский, ул. Приозерная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-10

	11
	Автомобильная дорога, п. Томинский, пер. Приозерный, протяженностью 300 м
	п. Томинский, пер. Приозерный
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-11

	12
	Автомобильная дорога, п. Томинский, пер. Школьный, протяженностью 500 м
	п. Томинский, пер. Школьный
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-12

	13
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Полевая, протяженностью 900 м
	п. Томинский, ул. Полевая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-13

	14
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Луговая, протяженностью 400 м
	п. Томинский, ул. Луговая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-14

	15
	Автомобильная дорога, п. Томинский, ул. Южная, протяженностью 300 м
	п. Томинский, ул. Южная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-15

	16
	Автомобильная дорога, п. Томинский, объездная дорога, протяженностью 800 м;
	п. Томинский, объездная дорога
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-16

	17
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Центральная, протяженностью 500 м
	д. Мичурино, ул. Центральная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-17

	18
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Береговая, протяженностью 500 м
	д. Мичурино, ул. Береговая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-18

	19
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Заречная, протяженностью 500 м
	д. Мичурино, ул. Заречная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-19

	20
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Садовая, протяженностью 400 м
	д. Мичурино, ул. Садовая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-20

	21
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Новоселов, протяженностью 200 м
	д. Мичурино, ул. Новоселов
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-21

	22
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Сиреневая,

протяженностью 200 м
	д. Мичурино, ул. Сиреневая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-22

	23
	Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Лесная, протяженностью 300 м
	д. Мичурино, ул. Лесная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-23

	24
	 Автомобильная дорога, д. Мичурино, ул. Молодежная, протяженностью 500 м
	д. Мичурино, ул. Молодежная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	106-24

	25
	Автомобильная дорога, д. Томино, ул. Калинина, протяженностью 900 м
	д. Томино, ул. Калинина
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	111-25

	26
	Автомобильная дорога, д. Томино, ул. Мира, протяженностью 400 м
	д. Томино, ул. Мира
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	111-26

	27
	Автомобильная дорога, д. Томино, ул. Сиреневая, протяженностью 500 м
	д. Томино, ул. Сиреневая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	111-27

	28
	Автомобильная дорога, п. Томино, ж/д разъезд, ул. Правая, протяженностью 900 м
	п. Томино, ж/д разъезд, ул. Правая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	116-28

	29
	Автомобильная дорога, п. Томино, ж/д разъезд, ул. Левая, протяженностью 900 м
	п. Томино, ж/д разъезд, ул. Левая
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	116-29

	30
	Автомобильная дорога, п. Томино, ж/д разъезд, ул. Южная, протяженностью 300 м
	п. Томино, ж/д разъезд, ул. Южная
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	116-30

	31
	Автомобильная дорога в п. Томинский, протяженностью 2 км
	п. Томинский
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-617-455
	ОП
	МП
	141-31

	32
	Автомобильная дорога, д. Томино, протяженностью 7 км
	д. Томино
	Решение Собрания депутатов Сосновского района от 18.04.2007г. №438
	75-652-455
	ОП
	МП
	111-32